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VENDIM Nr. 50 daté 04.06.2015

N& mbeéshtetje t¢ Ligjit nr. 9048, daté¢ 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.8, t& datés
04.06.2015, pasi shqyrtoi Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Apolonia” miratuar
nga Késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé (Qendra e Studimeve Albanologjike),
paraqitur nga Instituti i Arkeologjis€, drejtues Prof. Faik Drini dhe Prof. Jean-Luc Lamboley,

VENDOSI:

L. T¢ miratoj¢ Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Apolonia" paragitur nga
Instituti i Arkeologjis€, drejtuar nga Prof. Faik Drini dhe Prof. Jean-Luc Lamboley, né
lidhje me veprimtariné e méposhtme:

e Pérfundimi i studimit t€ materialit, me qéllim dorézimin e doréshkrimeve pér
botim.

* Ndérhyrjet né terren do t€ kufizohen né disa gérmime verifikuese apo punime
valorizuese: a) n€ zonén e qytetit t& sipérm; b) né zonén e sektorit G t& qytetit
t€ posht€m; c) né sektorin e murit rrethues lindor.

II.  Proceset e hulumtimit arkeologjik do t& kryhen sipas periudhave kohore t&
parashikuara né projektin e paragitur, brenda vitit 2015.

III. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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